[image: image1.jpg]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 марта 2012 года №  39
 О временном запрете выхода граждан на
 ледовое покрытие водоемов с территории
МО Сосновское сельское поселение.

              В связи с началом активного разрушения льда на озерах и реках на территории Сосновского сельского поселения, в связи с вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций с  рыбаками-любителями и автотранспортом:
1. Запретить с 23 марта 2012 года выход граждан, выезд автотранспорта на лед водоемов с территории МО Сосновского сельское поселение.
2. Рекомендовать начальнику 121 ОМ принять меры по пресечению нарушений, предусмотренных статьей 7.1 областного закона от 2 июля 2003 года № 47-ОЗ "Об административных правонарушениях" (с изменениями), касающихся нарушения установленных органами государственной власти или органами местного самоуправления запретов выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов.
3. Заместителю главы администрации Соклакову А.Н. обеспечить координацию действий сил и средств при выполнении поисково-спасательных работ на водоемах Сосновского сельского поселения.
4.   Организовать доведение до сведения населения информации о введенном запрете выхода на лед водоемов Сосновского сельского поселения и содержания статьи 7.1 областного закона "Об административных правонарушениях".
5. Установить вдоль берегов в местах наиболее вероятного выхода на лед аншлаги (информационные таблички), запрещающие выход граждан и выезд автотранспорта на ледовое покрытие.
6. Систематически публиковать информацию о ледовой обстановке и принимаемых мерах безопасности на водоемах Сосновского сельского поселения.
7. Данное распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Соклакова А.Н.

 Глава администрации МО

 Сосновское сельское поселение:                                                                       А. Н. Соколов

Исп. Соклаков А.Н., т. (8-813-79)-62-558 Разослано дело- 2,  отдел ГО и ЧС-1, ГИМС-1